**M**etaphora exponit in q̄rta parte in ca.de tropis.

**M**etaplaſinus eſt transmutatio vel littera in litteram:vel labē in syllabam. Et vt breuiter eius ſignificatio aperte metaphoram dicitur barbarismus figura id eſt in qua rationali de cauſa in metro vel proſa factus. Num quottuordecē ſunt ſpecies.de quibus dictū eſt in qua parte in ca.de metaplaſino.

**M**etarpus.a meto taris dicitur hic metarpus metarpi.i.ſtrorū metator.

**M**etatesis exponit in q̄rta parte in ca.de metaplaſino.

**M**etator.a meto taris dicit̄ h̄ metator toris qui caſtrat̄ gnat. ⁊ pdu.penul.tā in noīatiuo qz in genitivo.

**M**etatus ta tū in meto taris exponit̄.

**M**etaxari⁹.meto cōponit cū taxo: ⁊ dicit̄ hic metaxari⁹ n̄ i qui foro imponit reb⁹ qz vēdunt̄ menta precij. Idēt⁹ licitator ⁊ taxator dicitur.

**M**etellus.a meto tis dicit̄ h̄ metellus li mercenari⁹ qz met.

**M**eticulosus in meticulus eſt.

**M**eticulus.a metus dicit̄ meticulus la lū penul.cor. ⁊ met culosus ſa ſum.formidolosus.

Melior tiris etius sum vel mensus suu mentiri. i. mensurare. vii mensus sa suu qd al qn accipit in passiuia significatioe s. pmensuratus. Metior cōponit vt cōmetior tiris. dime no tiris: emetior tiris. vñ emensus sa suz: remetior tiris. Metior et eius cōposita sunt deponentia et faciunt prete ritu in titu: sed frequētius in sus. viii: Mensus est terrā etupinū in titu: sed frequentius in suu. et bz qui nqz partici pia. vñ presentis et preteriti imperfecti. s. metiens: et duo p̄fecti et plusquāpfecti. s. metitus et mēsus: et duo fusi turi. s. metiturus a metitu tu. et mēsurus a mensu su addi tuus et b̄ et in cōpositis accidit. et p̄ducit primā metior. vii hora. in epi. Metiri se quēqz se suo modulo ac pede veni est. i. cōuenies. sed meto tis ea cor. vñ metit qn venit a metior tiris vel metere metis cor. primā et mediā. vnde versus: Dic metor et metit: metis metior affert. Et scias q̄ finitu indicatiui de metior inuenit in bor: vñ psal. Letabore et partibor sichimā et cōuallē tabernaculoz metibor sicut dixi in tertia pte vbi egi de p̄teritis q̄rte cōuagatiois. Mensritis fe. ge. d̄r a mitto tis: et d̄r metis quilibet loc⁹ de sefetore emittens: vel vt dicit Seruius: Metis est pprie fator terre q̄ ex aquis sulfureis nascit: et in filuis plurumū abundat p̄ desitatem arboz. vñ Persi⁹: Huttare sulfureas lute exalante metites.

Metis a metor teris cor. penul. sed a metior tiris ea p̄ducit. vide in metior.

Metis ta tu exponit in metior.

Metoris messui messu d̄r a metior tiris: et est metere secare et p̄prie segetes colligere. vñ mesus sa suu: et b̄ messio onis Meto cōponit vt demeto tis: vt dñs p̄ p̄phetā: Demetā p̄posteriora tua. Emeto tis in eodē sensu. i. destruere: ab hundere. Meto cū oībus suis cōpositis est actiuū et facit fieritu in sui: et supinū in suu. et cor. me. vñ Prosper. Qd se nimis metimus: qd damus accipimus. sed meta te p̄du. p̄ma. vñ v̄sus: Quia tua r̄tura metis: vicinis paritometis. Metodica a metod⁹ qd est remediu d̄b̄ metodica ce qdaz sp̄s medicine q̄ remedia sectat et carmina: vñ metodici dicunt bi q̄ nec elementoz rōnē obseruat: nec tpa nec etate: nec causas: sed solas morboz substantias.

Metodus a meta qd est circuitus vel alicui⁹ rei finis vel terminus d̄b̄ metodus di. i. remediu vel via vel potius finalis terminus a meta et oda qd est finis cōponit. vnde Aristote. in principio topicoz dicit: Propositiū quidez negoti⁹ est metodu inuenire a qua poterimus syllogisat⁹ de oī p̄blemate ex pbabilibus. vel metodus cōponit a meta qd est trans et oda via: inde metodus. i. trāsinū. i. brevis via. inde dialectica trāsuptiue d̄b̄ metodus. qz ad oī metodoz p̄cipia viā bz. sola enī dialectica pbabiliter disputat de principijs oīuz artiū. et est fe. ge. metodus cor. penul.

Metonomia est quedā transnoiatio de qua dixi in quarte parte in capi. de tropis.

Metor metaris metatis sum dicitur a meta. et est metari termini ponere: et metā cōstituere vel locare. Itē metari idē est quod metiri: sed metari terre conuenit: metri alijs rebus: et proprie metari est diuidere castra et assi gni loca militibus in castris vel ponere castra vel munitare: et tunc deriuat a metior vel moueo. q̄ aut d̄r metior quasi metā ago: ethymo. est. et est verbū deponens cū oībus suis cōpositis metor: et p̄du. me. vñ Lucanus in primo: Audar hespereos vniā metae in agros. et inde cōponit castrametor. taris.

Metreta a metior d̄r hec metreta te quedā mensura: vel metron grece: latine d̄r mēsura. inde b̄ metreta te quedā mēsura: et est liquidoz. et bz v̄ma et amphora et qcqd plus vel min⁹ caput: sic bñ possz dici metreta: tñ iō hic sp̄aliter sibi hoc nomē assūpsit: qz sit mēsura p̄fecti numeri. i. denarij vñ et illud Joann. Lapientes singule metretas binas vel tenas. Eadē d̄r metron et p̄ducit penul. metreta.

Metricus a metru d̄f metriticus ca cuz. vñ ars metrica d̄r q̄ est vel tractat de metris: vel p̄tinens ad metra. et cōponit

vt bimetricus ca cu. trimetric⁹ ca cu. quadrimetricus ca cu. iābimetricus ca cu. et cor. tri.

Metron vel metros grece: latine d̄r mensura.

Metropolis a metros qd est mensura et polis ciuitas cōpos nit b̄ metropolis li sciuitas ad cuius mensurā alie ciuitates disponunt. s. vbi est archieps. vñ metropolitan⁹ na nuz. et hic metropolitanus ni archieps illius ciuitatis sic dictus. Singulis enī prouincijs metropolitanani preeminent: quoꝝ auctoritati et doctrine ceteri epi subiecti sunt et sine quibus nil alijs epi agere licet. sollicitudo enī totius prouincie eius cōmissa est: sic dicit Hug. Uela metropolites formaē metropolitan⁹ na nū: sicut dicit Pris. in. ij. maiop: in tractatu de possessu. Gentilia apud grecos in tes desinentia multata es syllaba in a accipiūt nūs: qū in hanc formā veniūt vt metropolites tanus: neapolites tanus. vel metropolis d̄r quasi metropolis: a matros qd est mater: et polis ciuitas quasi mater aliarū ciuitatū vel sit ethymo. et cor. penul. sine po. Nota hic q̄ metro politan⁹ et archiepi idē sunt. isti tñ nō habent iurisdictiōz in subditos suffraganeoz suoꝝ: nisi in casibus in iure expressis. vñ sicut Primas p̄t iudicare et punire metropolitanū: non tamē suffrageneos eius: nisi in casibus ita metropolitan⁹ potest iudicare ac punire suffraganeos suos non tamen subditos eorum nisi in casibus. Epi subsunt metropolitanis: et nihil possunt statuere vel disponere d̄bis que spectent ad cōez statū prouincie absqz metropolitano: sicut nec econuerso metropolitanus absqz consilio epoꝝ: sed sp̄alia que pertinent ad suos ep̄atus sicut archieps in sua dioceſi sine cōſilio epoꝝ: ita et ipsi epi licite posunt facere singulis ep̄atibus sine cōſensu metropolitani. Sunt aut̄ ista cōsecrare ecclesias et virgines: ordinare clericos: erigere altaria in ecclesia cōsecrata: signare baptiza tos cū crismate in fronte: conficere crisma: recōciliare solēniter penitentes: l̄ras dimissorias dare. itē inter subditos iudicare. itē anathematizare cū solēnitate. itē vñā disiudicare ecclesiā in duas: duas vñire in vñā: vñā alij subiūcere: et nouas ecclesias erigere. Ex cā tñ p̄t hoc facere: nō aliter: et nihilominus requisito consensu illoꝝ quoꝝ iter est: etsi forte non obtento. Item ep̄ale synodū celebrare: reuertentes ab heresi recōciliare. Itē canonē late siue cōdere quo ad suos subditos. Hec oīa nō debent presumi ab inferioribus epo. Et ita in aperto est differentia inter ep̄m et inferiores prelatos.

Metropolitanus in metropolis exponit.

Metrū a metron dicitur hoc metru tri quod constat ex uno pede. vñ ille versus examiter dicit vbi sunt sex pedes. Item metrum dicitur legitima pedū coniunctio. Et fin hoc metru q̄randoz dicitur versus quando constat ex duobus iambis. Item metru dicitur quicquid mensura syllabarū perficiet ut in richmis. Et fin quālibet eius significationē cōpetenter dicitur a metros: qz mensuris peduz vel syllabaruz fit. i. mensurando syllabas longos et breues vel numero syllabarū in cōstitutione eius. Metru cōponit ut bimeter tra trū vbi sunt duo metra. tris mēter tra trū. tetramēter tra trū. pentamēter tra trū. iamē bimēter tra trū. exāmēter tra trū. id est vbi sunt duo : tria: quattuor: quinqz: vel sex metra: et corri. metrum primam nāliter: ut patet in his versibus. Ambulat in tenebris errando clericus oīs: Qui sine metrop̄ lege legēda legit.

Metuo tuis tui tuere. i. tumere et caret supino fin v̄sum. Des beret tñ facere metutū vel metuitū. vnde hic metus tuis et est actiuū metuo: et corri. primaz. Prosper: Pauperem xpo diuite non metuaz. Et diffinitur sic metus a iuristis Metus est instantis vel futuri periculi mentis trepidatio: et fin Prisci. in. viij. li⁹. Actua sp̄es quidē semp actū significat: et facit ex se paſſiuū absqz etiam duob⁹ verbis metuo et metuo: timeo et timeo. hec enī cōtrarias vocib⁹ videntur habere significationes: qzuis etiam ad sensus quinqz corporis pruidentia verba si quis alterius cōsideret in actiuis vocib⁹ passionē: et passione actionē fieri iūniet

vt audio te: video te: tango te: ostendo tibi me pati aliquid  
in ipso actu. Quis enim dico audeo te: ostendo quod vocis tue  
actum patiens aures mee et e contrario. audeo et a te: dico cuius  
vox mea agit aliquid in aures tuas. Et subdit Pris. Videor  
a te: passuum est: video esse bonus deponens.

E

ante

J

Mica: a minutus ta tu dicitur mica. et est mica reliquie panis  
vel quod cadit de pane dum frangitur et comeditur: et dicit sic quis mi-  
nutum cadens est ethymo. viii micatus ta tu. i. stritus: et  
in micas dimittitus et fractus.

Mica est ponitur per pane modico quod fit in curiis magnatorum vel  
in monasteriis: et per primam mica nomem: sed mica verbum  
impatium modi coram primam. viii versus: Chare phebe mica  
dabis tibi cum sale mica.

Michael michaelis vel michael indecli. interpretatur quis ut  
deus: et quoties mire virtutis aliquid agit: michael mitti per  
hibet: ut ex ipso actu et nomine definiatur intelligi: quod nullus potest fa-  
cere quod facere preualet deus: ut dicit batus Grego. Et incir-  
co eiusdem Michaeli multa quod sunt mire virtutis attribuuntur.  
Ipse enim ut Daniel testatur in type antichristi surget per electis  
tanquam defensor et protector a stabit. Ipse cum draconem et ange-  
lis eius pugnauit: et ipsos de celo eiiciens: victoria magna  
fecit. Ipse cum diabolo de moysi corpore altercatus est ex  
eo quod diabolus corpus moysi perdere vellet: ut ipsum per deo-  
iudeorum plenus adoraret. Ipse sanctorum alias recipit et in para-  
disu exultationis perducit. Ipse olim fuit princeps synago-  
ge: ut habet Daniel. x. Sed nunc constitutus est a domino in principatu ecclie. viii dicitur eum de ordine principum. Ipse ut dominus plagas  
egyptiorum de imperio intulit: mare rubrum diuisit: plenum per  
desertum duxit: in terram permissionis introduxit. Ipse inter-  
scorper angelorum acies signifer Christi habet. Ipse ad domini iussu  
antichristum interficeret: in monte oliuetae in papilione et solio  
suo: illo in loco circa quem dominus ascendit ad celos. Ita in vo-  
ce ipsius archangeli Michaelis mortui resurgent. Ipse  
cruce: clavis: lancea: et coronam spineam in die iudicij: ut dominus  
presentabit. vide et supra in antichristo.

Michanemites tis mas. ge. i. michanator: vel princeps mi-  
chanatarum: et derivat a michania.

Michania nomen. i. ingeniositas. viii michanicus causa cum i. inge-  
niocis.

Micheas interpretatur quis hic: vel quis iste: qui ministrat Sa-  
marie causam simulacrum illo modo quo dominus de belia quis est  
iste: inuoluens suias sermonibus imperitis.

Micocas canit: caret superlativo ad differentiā istius verbi mingo  
quod facit mictum. et accipit micare in duabus significatiō-  
bus. s. per splendere et salire ascendere vel tremere. Et cōpo-  
nit ut dimico cas canit. i. pugnare. Emico cas cui. i. valde  
vel sursum vel extra micare. i. splendere salire ascendere.  
Hieron. in epistola ad Paulinum. vii. ca. Scintille inquit imicantur.  
mico cas et ei cōposita neutra sunt: et faciunt perteritū in canit sed  
mutato uero in tu facit supinum in canit. Si vero simplex vel alia  
eius cōposita summa antiquitate inueniantur facere preteritū  
in canit facient et supinum in attū: sicut dicit Hugus. Pris. autem  
dicit quod mico cas facit micum: et supinum debuit facere mis-  
tū: sed dubitationis causa, quod mingo facit mictum: in usu  
non inuenitur: quod ab eo verbū cōpositū dimico cas canit  
facit et dimicatum: quācumque emico cui faciat. et coram primā mi-  
co. viii Quidam de remedio: Utriculus et gladijs et acuta die  
micet hasta.

Micolor laris. i. fabulari.

Micon interpretatur celsum.

Microcosmus. Losmus. i. mundus cōponit cuius megalon. i.  
longum vel magnum: et cum micron quod est minor vel brevis. viii  
hic megacosmus. i. maior mundus. s. id quo vivimus: et hō  
microcosmus. i. minor mundus. s. hō quod minor mundus.  
minor: quod non constat ex quattuor elementis integraliter  
sicut maior mundus. Mundus vero per expressam suam  
militudinem quam hō cum maior mundus.

Micrologus: a micros et logos sermo cōponit hic micro-  
gus quod breuiter loquitur: vel quod magnitudine annulare cupi-  
ens quod parvum despiciendo narrat. viii hoc micrologus  
i. breuiloquiu et coram lo.

Micros vel micron interpretatur brevis sive minor.

Microsichus chi mas. ge. i. pusillarum. et cōponit a micro-  
i. minor: et sive quod est aīa.

Mictum est supinum de mingo gis. vide in migo gis et in micros.  
Micturio ris verbū medita. Et forma ē a mictu ultimo si-  
no de mingo addita rō. Et pouit simpliciter per mingo  
et coram ante ri. Junienalis: Noctibus hic ponit leonis  
micturūt hic.

Migale lis penul. coram aīal est natū ad deridendū: dolosus  
pax in gloriosū: sicut dicit glo. Lexit. xi.

Migma matis neu. ge. coram aīal t. Est autē migma ordeū et  
palea: Isa. xxx. Et pulli asinorum qui operantur terrā cōmunitur  
migma comedēt sicut in area ventulatū est. viii dicitur  
linearis: Pulli asinorum. i. apostoli et apostolici viri dou-  
gregis: quod operantur terrā. i. ecclesia vbi unusquisque corpus suum  
exponit ut fructificet: cōmixtū migma comedent. i. his  
viris cum spūali sensu sicut in area scripture ventilatū est. et  
animatū a spū sc̄to. Et est spūalis ista expositio vel et ad  
līaz exponit illa glosa. viii dicit cōmixtū migma: migma  
est ordeū cum palea. Et scias quod inuenitur Dani. xiiij. in glosa  
per vnguento: et tūc est s. prima līa. vide in s. līa.

Migro gras in transmigro est.

Miles: a mille dicitur hic et hec miles tis: quod in uno numero et  
olim mille: ut pote per millenariū distincti: vel quod viri  
de mille erat electus ut militia exerceretur. viii hic et hec  
militaris et hoc tare. Et dicitur scribi miles per unum lī: perducit in ipsi-  
mā. viii quodā: Miles pingit equum: sed uindex iudicat eum.  
Et nota quod miles iusticie nostro type potest esse una dictio ex-  
posita: et tunc pertinet ad quoddam officium reddendi iusti-  
ciae: sed quā sunt due partes miles iusticie: dicuntur quā sunt  
est miles iustus.

Miletū tū quidā locus de quo habet in Acti. et perdu-  
rit in aurora: Leti cum paulo puerum usque miletū.

Milia milium in mille exponit.

Miliariū: a mille dicitur hic miliariū rī vel miliare ris: sive  
mille passuum vel mille equitū: et dicitur sic quasi millem.  
Mensuras viarum nos dicimus millaria: sed greci sunt  
galli leucas.

Militia: a miles dicitur hic et hec militia tie: vel dominus a multis qui sunt  
militia: quod negotiū multorum est. vel mole rerū dicitur qui sunt molitas  
est militia officiū militis. viii quod vnius miles percutit alios  
et deinceps dominus militia facere. Et militia dominus expeditio: et dā  
locum rome sic vocat: est: vbi olim milites post milites  
solebat requiescere et curari.

Militaris: a miles dicitur hic et hec militaris et hoc re. i. res mili-  
tis: vel quod pertinet ad militē.

Milito: a miles dicitur milito tas: et pertinet tā ad amātē quod ad mi-  
litē. ut ergo enī exercet militiā: hō iste nocturnā: et iste dō  
et utriusque incubuit castri expugnādū. viii Qui. Militaris  
amans: et hō sua castra cupidio. Et componit ut cōmili-  
tas tau. Et est nōne. cum oībus suis cōpositis. et scribit per  
unum lī sicut miles: et tūc perdu. primā.

Militonis mas. ge. i. miles. et derivat a miles tis.

Miliū lī dicitur a mille per multitudinem fructus: quod ut dominus qui  
vniū granū milij seminat: id postea facit mille. viii milie-  
lia leua: et milibus naū: et mileaceus ea cēt. Et coram pri-  
mā miliū.

Mille: a multis dicitur hic mille quasi multe: ge. oīs pluralis num-  
ri indelinia. viii pluralis hec milia horum miliū. Et cōponit  
ut duomilia triamilia quattuormilia: et sic de ceteris. Itē  
a miles dicitur miliē aduersi numeri. et differt mille a milie-  
lia mille copulat milenariū: milia vero plures milenariū  
copulat indeterminate. viii recipit hec adiuncta duomilia  
triamilia. et tunc potest esse oratio et sic cōstruitur: Duomilia  
hominū currunt: et potest esse una dictio et tunc sic co-  
struitur: Duomilia homines currunt. hō sit tūc nōne. ge.

Minutal: a minuto nūis dī h̄ minutal talis. i. minutū frustū vel genus cibi sic dictū qz fiat de piscib⁹ et micis et minutiis oleribus minuatiū cōcīsus. vñ Juuenalis: Hestertiū sol: tūs medio seruare minutal.

Minutulus la lū aliquantulū minutus: et dī a minutus. Minutū: a minuto nūis deriuat h̄ minutūti quoddā pond⁹ s. media pars quadrantis. vñ paup vidua misit duo minuta. i. quadrante. et in alio euangelio dī: qz misit incorbonā vñ quadrante. Itē a minuto dī minut⁹ ta tū ut dixi in minuto is. Itē minuto is minutū tu u mutato in o fit minuto tas verbū frequen.

Mioparo. Paro onis dī nauis piratarū. Inde p cōpositio ne dī hic mioparo onis quasi minimus paro. est enī nūicula piratarū ex vimine et crudo corio ɔterta. vñ legiſ in historijs: Hens saxonū mioparonibus nō viribus vtū tur fuge potius qz bello parati sunt. et pdu. pa: vt patet in isto versu Hrecismi: Barca celox paro dentur musculus mioparo.

Mirabilis: a miroz aris dī h̄ et h̄ mirabilis et h̄ le/ et cōparaf vñ mirabiliter lius sine aduerbiū. et h̄ mirabilitas tatis. vide in miraculū.

Miraculū: a miroz aris dī hoc miraculū li. Et h̄ multa nālia que quotidie fiunt aliquā dicunt̄ miracula; proprie tū dī miraculū qd̄ fit ɔtra ɔsuetū cursum nature: vt partus virginis: resuscitatio mortui et ɔsilia. vñ miraculosus sa suz i. miraculis plenus fm Hug. Hic nota qz sicut ex v̄bis p̄hi habet in prin. meta. Admiratio ex duobus causat. s. ex eo qz alicuius effect⁹ causa occulta est: et ex eo qz aliqd̄ in re videſ qd̄ aliter deberet. Lōtingit ḡ aliqd̄ esse mirabile simplici: et aliqd̄ esse admirabile quo ad h̄. Admirabile quo ad h̄ est oē illud cuius causa est sibi: et cui vide tur fm suā estimationē aliqd̄ obuiare quare non ita esse deberet qz illis in re nibil sit repugnās nec cā i re sit min⁹ occulta: et hoc pōt dici mirū illi. Admirabile aut in se est cuius causa simplici in se occulta est: ita et qz in re est aliqua virtus fm rei veritatē p̄ quā aliter deberet ɔtingere. Huiusmodi aut sunt que īmediate a virtute diuina causant: que est cā occultissima et alio mō qz se habeat ordo causarū naturaliū. s. qz cecus iterū videat: qz mortuus resurgat: et hmōi. et hec p̄prie miracula dicunt̄ qz in seipis et simili p̄mira. h̄ aut qnqz sūt supra naturā: qnqz p̄t naturā: qnqz ɔtra naturā. Supra nām dī miraculū: qnqz nā in ipsaz substantiā facti nō pōt: sicut diuīsio maris rubri suscitatio mortuoz et hmōi. Illa vō dicunt̄ preter nām fieri que quidē pōt qz ad substantiā facti: sed tñ preter operationē nature fiunt iussu diuino. Et qz hec dicant̄ miracula ɔtingit ex tribus. Primo ppter excessū et quendā singularē modū: sicut rane p̄ducte in egypto in tāta multitudine sicut ante visu nō fuerat. Scđo ppter h̄ qz hora determinata ɔtingunt ad īuocationē diuini nois: sicut qz manus Hieroboā extensa ɔtra p̄phetā arefacta fuit et bara eius diuisa. iii. Reg.ca.xiiij. Tertio qnqz aliqd̄ vniuersali ɔtingit: sicut in veteri lege 'Numeri. v. de aqz zelotis pie qz post potū venter illius adultere diuino miraculo putrescebat. Lōtra naturā aut dicebat aliqd̄ fieri qnqz est in re aliqd̄ ɔtrariū ei qd̄ fit sicut si graue sursū moueref: vel si virgo pepit: vel aliqd̄ hmōi: ita qz miraculose datur actus manēte ɔtraria nā que. s. est principiū ɔtrarij act⁹. Itē scias qz miracula sūe signa facta p̄ bonos p̄t distingui ab his qz p̄ malos sūt tripliciē ad min⁹. Primo ex efficacia virtutis opant̄ qz signa facta p̄ bonos facta diuina virtute sūt in illis et ad que virtus nature se nullo mō extendit: sicut suscitare mortuos et hmōi: qz demones fm veritatē facere nō p̄t: sed in prestigijs tñ que diu dura re nō p̄t. Scđo ex utilitate signoz: qz signa p̄ bonos facta: sūt de rebus utilibus et in curationibus infirmatiūz et hmōi. signa aut p̄ malos facta sūt de rebus nocuis vel vanis: sicut qz volant in aere: vel redditū mēbra hoīum stupida et hmōi. Et hanc differentiā assiguat beatus Petrus in itinerario clementis. Tertia differentia est qz tūz

ad finem: qz signa bonoz ordinant̄ ad edificationē dī et bonoz mox: sed signa maloz sūt in manifestū nocturnū fidei et honestatē. Etiam qz tū ad modū differūt: qz bonos opant̄ miracula p̄ īuocationē diuine nois pie et reverenter: sed mali quibusdā delyramētis: sicut qz incident̄ se tristis et faciūt hmōi turpia: et ita signa p̄ bonos facta manifeste p̄t discerni ab his qz virtute demonū fūt. Dat autē malis talis potestas a deo: als aut nihil p̄t facere habet in Augu. vel ad fallēdū fallaces: sicut in egyptios et iherosolimenses magos data ē: vt in eoz spūiūz opatiōe. s. seductōe nā renē admirādi a qbus siebat dānandi vel ad monendos fideles ne tale aliqd̄ facere p̄ magno desiderēt: ppter qz et nobis in scriptura sunt p̄dita: vel ad exercendā p̄bus dāqz ac manifestandā iustoz patientiā: vide in pp̄ben et in diomedes. Et vt dicit Greg. in qdā homel. sup illud matth. x. Infirmos curate et c. Ad h̄ qz p̄pē visibilia miracula chorūsant: vt corda audiētū ad fidē īuisibiliū habent vt p̄ hoc qd̄ mirū foras agit: h̄ qd̄ intus longe nobilitē eē sentiat. vñ nūc qnqz fideliū numerositas eruit inter sc̄tāz eccliaz: mlti sūt qz vitā virtutū tenēt et qz virtutū nō h̄nt: qz frusta miraculū foris ostēdis si deī qd̄ intus opef. Itē sup illud Marci vlti. Signa aut̄ eos qz crediderit h̄ sequent̄ et c. Dicit idē Greg. Nunqdfis mei qz ista signa nō facitis minime creditis: sed h̄ nō saria ī exordio ecclie fuerūt. vt enī ad fidē cresceret miraculis fuerat nutriēda: qz et nos qz arbusta plantam̄ i diu eis aquā fūdim⁹ quousqz ī terra qualuisse videant̄ at si semel radicē fuerit irrigatio cessabit. Hinc ē etenī Paul⁹ dicit: Lingue ī signū sūt nō fidelibus sed infidelib⁹. Hiero. et in omel. Erat iesus eiiciēs demoniū sicut Eiūcere demones cōe est opus īter mīstros dei et mīstros diaboli. veritatē ɔsiteri et iusticiā facere priuatiū opus ī sc̄tōz: iō siquē videris demonia eiūcētē si nō est confessio veritatis in ore eius nec iusticia ī manib⁹ eius est hō dei. Si autē videris veritatē ɔfitētē et iusticiā faciētē: et si demonia nō eiūcēt hō dei est. Hic et nota qz infidelū signa fidelū cestabūt: sed signa antichristi et cūstellitū patebūt: vt dicit Greg. moral. xxvij. tractans illud Job. xl. Stringit caudā suā sīc cedrū. Quid autē beemoth istius cauda nisi illa antiq̄ hostis extremitas dī: qnqz rū vas p̄priū illud p̄ditū hoīem ingredit̄ qz spāliterū xps noīaf: quē qz mō honorib⁹ seculi: mō signis et signis ficte sc̄titatis ī tumore potētie lenare p̄mittit: nō voce dīcīca cauda illius cedro cōparaf. sicut enī cedrū busta cetera ī altū crescendo deserit: ita tūc antichristū mīdī gloriā spāliter obtinēs: mensuras hoīūz et bonos culmine et signoz p̄tāte trāscendit. Sed ɔsiderāndū valde est qz beemoth iste caudā suā sicut cedrū subito ī quo tūc atrocior qz nūc se exercet surgat. Que enī genra penarū nō nouim⁹: qz nō iā vires martyriū experiri gaudem⁹: Qui igis beemoth iste caudā suā ī funeris nequitiū dilatat: qd̄ ē qd̄ in his tormentis atrocior erit nisi h̄ qd̄ in euāgelio p̄ seipsā veritas dicit: Surgent plado p̄phete et pseudo xpi: et dabūt signa magna et p̄digia ita vt ī errorē mittent̄ si fieri pōt ē electi. Nūcētē fides nři mira faciūt qz pueris patiūt: tūc autē beemoth ī ius satellites et qz pueris inferūt mira facturi sunt. Pēsemus ḡ qz erit humane mentis illa intentio qnqz pius martyris et corpus tormentis subiicit̄: et tñ ante eius oculos miracula tortor facit cuius tūc virt⁹ nō ī ipso cogitationi fundo quatiāt: qnqz is qz flagris cruciat: signis chorūsant̄. Dī ḡ recte: Stringit caudā suā sicut cedrū: qz nimrūz et tūc tūc erit veneratione p̄digij: et durus crudelitatem. Hic p̄ p̄pheta dī: Insidias ī occulto sīc leo inabilis suo. recte leo et insidias dī: insidians p̄ miraculorū p̄cie: leo p̄ fortitudinē secularē: vt enī eos qz aperte iniq̄ū p̄trahat: secularē potentia ostentat. vt vō ē iustos fallit signis sc̄titatē simulat̄. Illis enī sua det elatio magnitudinis: istos decipit ostensio sanctitatis. vide in antichristū et etiam in diabolus.

Mirice: nomen arboris que genesta dicitur: et deriuat ab amara rami: quod valde amara est: et nascit in deserto et in sanguine. Dicere. xvij. Quasi mirice in deserto. et p. d. p. n. vñ Quidius metamor. Perpetuus virens bursus: tenuisq; mirice.

Miridius ca cu. i. mira dices. et cōponit a mirus ra rū et dicitur: et cor. di. l. dico cis primā p. ducat: quod tenet māz hu ins preteriti diri: quod nāliter primā cor.

Mirificus cas caui care. i. mirū facere: et cōponit a mirus rāni et facio cis: et inde mirificus ca cu q; mira facit: et mirificus in eodē sensu: et cōparat mirificens tior simus: l. mirificus subit locū hui positui mirificens: quod nō ē in rū. vñ mirifice vel mirificenter tuis simus aduer. et h̄ mirificentia tie. et cor. fi.

Mirmica: a mirmidon vel mirmīn dī hec mirmica ce. i. formica. et hinc mirmiceus cea ceu. i. formiceus: et hec mirmicea ce. i. verruca corporis.

Mirmicites: a mirmica dī h̄ mirmicites tis: quedā gēma q; formice reptantis effigiē imitaf.

Mirmicoleon: a mirmica et leon qd̄ est leo cōponit hic mirmicoleonis. idē qd̄ formicoleon: Job. iii. Tigris perist to qd̄ haberet predā. vñ sūm aliā litterā mirmicoleon. vñ dicit Greg. in mora. Translatione autē septuaginta interpretū nequaq; tigris dī: sed mirmicoleon perijt. Mirmicoleon quippe parvū est valde aīal formicis aduersū: quod se in puluere abscondit: et formicas frumenta gustantes interficit: interficiatq; cōsumit. Mirmicoleon autē lame dī vel formicarū leo: vel certe expressius formica pānit et leo. Recte autē formica et leo noīat: quod volatilibus siue qbusdā alijs minutis aīalibus formica est. Ipsiis autē formicis leo. has enī qfī leo deuorat: sū ab illis quasi formica deuorat. Qū enī elephas dicit: mirmicoleon perijt qd̄ in brō Job sub mirmicoleonis noīe nisi vauiorē et auctorā reprehendit: ac si ei aperte dicat: Nō iniuste pcūs fūs: quod circa erectos timidiū: etra subditos audax fūstū aperte dicat: Cōtra astutos te formido pressit: cōtra simplices temeritas inflauit: sed pda iā mirmicoleon nobis: quod timida vel tumida tua elatio dū verberibus p̄mis ab alienia lesionē phibet. Pōt et sūm brō Grego. exponi de diabolo. vñ dicit Grego. Recte leo et formica nominat: quod volatilibus siue quibuslibet alijs minutis aīalibus formica est: ipsiis autē formicis leo sicut predicti. has enī qfī leo deuorat. sed ab illis qfī formica deuorat: quod numirū antiquis hostis sicut etra cōsentientes foras est ita etra resistentes debilis. Si enī eius suggestiōibus assensus prebeat quasi leo tolerari nequaq; pōt. si etra resistit quasi formica atterit: alijs ḡ leo est: alijs formica. quod crudelitatē illius carnales mentes vix tolerant: quales vō infirmitatē illi pede virtutis calcant: vide et in formicoleon et in diabolus.

Mimicon vel mirmīn grece: latine dī formica.

Mirmin grece latine dī formica.

Mironis mas. ge. i. mirator. et deriuatur a miror aris.

Itē mironis. i. vnguentarius: sed tunc deriuat a miron greco latine dī vnguentū.

Mirobalanū. miron cōponit cu balanū qfī redolens balas.

Et qfī glande balani odorata fiat. et cor. la.

Mirocopus. miron cōponit cu copos qd̄ est labor: et dī hic mirocopus pi. i. vnguentarius: qd̄ labora circa vnguenta sunda vel vendēda. Et idē dī cirocopus pi: a ciros qd̄ omnia et copos labor: et cor. co.

Miron grece latine dī vnguentū.

Miropola. miron cōponit cu pole qd̄ est vendere: et dī hic abec miropola le: qui vel que vendit vnguenta. vñ hoc miropoliū. i. domus vnguentaria vbi vendunt vnguentū. Eadē domus dī et propola le: a pro et pole qd̄ est vendere: quasi p vendere facta. hoc et noīe pōt dici quelibet dom ad vendendū aliqd facta. et p. d. p. o. qd̄ pole p vendere etiā p. d. p. primā.

Miroraris ratus sum rari. i. prospicere vel laudare vel pro-

miro habere. Et ponit sepe pro cupere cu suis cōpositis quibusdā. s. p suo cōsequēti antecedens. Primitus enim miramur postea mirata cupimus. A miror deriuat h̄ et hec mirabilis et hoc le: et cōparat. vñ mirabilis lius simus aduer. et h̄ mirabilitas tatis. Miror cōponit ut admiror raris. i. valde mirari vel cupere. Admiror virtutes: miror opa. Cōmiror aris. i. simul mirari. Demiror aris. i. valde mirari vel deorsū. Et est depo. miror cu oībus suis cōpositis: et p. d. p. hanc syllabā mi.

Mirotheca ce. i. vnguentoꝝ repositoriū. et cōponit a miron et theca: et p. d. p. te.

Mirra arbor est que grece smirnia dī: cuius virgulta arbres exurūt ut melius exsudēt et fructificant ut dī in histōriis. Itē myrra est gumi illius arboris. et dī myrra quasi amara. vñ Isido. Myrra ē arbor arabie: altitudinis qui q; cubitoꝝ: silis spine: cuius gutta viridis est et annara. vñ et nomē accepit. Et myrra gutta eius sponte manans preciosior est elicita corticis vulnera vilior iudicat: ex dictis patet qd̄ myrra dī tā arbor q; gutta illius.

Myrrū rū: vnguentū est odoriferū ex myrra factum: Judi. x. Unxit se de myrrō optimo.

Myrteū teti: locus vbi myrtus crescit. et deriuat a myrtus: et p. d. p. penul. vide in myrtus.

Myrtleus tea teu. i. de myrto existens vel ad mirtū p̄tinens: et dī a myrtus.

Myrtosus sa sum: in myrtus vide.

Myrtus a mari deriuat hec myrtus ti. vñ myrtus ēt quedaz arbor est que in litore maris abundat. vñ ta grecis myrene dī. vel dī myrtus qd̄ mire redoleat. vñ myrtosus sa sum: plenus myrtis.

Misach interpretat gaudiū vel risus. Idē et misabel qui interpretat populus dñi.

Misael in misach vide.

Miscelio onis: qui nouit artē miscendi diuersos cibos vel potus. et est mas. ge. et deriuat a misceo ces.

Miscelaneus: a misceo ces dī miscelaneus nea neu: et miscelaneus na nū in eodē sensu. i. mixtus. vñ hoc miscelaneū. i. cōmixtū sicut cibus gladiatoꝝ. vel miscelaneū dī vas in quo prandia gladiatoriū miscebant. vñ Juuenalis: Fūctile sic veniūt ad miscelanea ludi.

Misceo ces cui mixtū qd̄ ad mixturaꝝ p̄tinet. Et miscere. i. potare vel vinū p̄rebere. Et est tractū inde qd̄ antiqui miscerat calida frigidis et frigida calidis in calice. vñ calix dictus est a calida p̄tatione: sicut adbuc nos miscemus aquā vino vñ ecōuerso. et hinc mixtū aduer. Misceo cōponit ve admisceo ces cui. vñ admixtū et admiscuhs cuiu. cu. i. cōmixtus. Cōmisceo ces cui. i. fil' miscere. vñ cōmixtū: et cōmisciū cua cuiu. i. cōmixtū. vñ h̄ cōmixtura re. Immisceo ces cui. vñ p̄mixtū: et p̄misciū cua cuiu. Promisceo ces cui. i. pcūl vñ vñ p̄ aliquo miscē. vñ p̄mixtū et p̄misciū cua cuiu: vt lepē ē p̄misciū ge. remisceo ces cui. intermisceo ces. Misceo et ei cōposita faciūt p̄teritū in schi: et supinū i. ctū: et oīa sūt actiua. Scđm vō alia significatōz sūt vñ Dugu. In vincio cis dicit et Hug. qd̄ cōmixtio p̄nūciat in sonō de t: quia x p̄cedit t. Et ista est opinio cōmūnior. Quidā tñ dicūt qd̄ misceo sc̄es facit mistū p̄ s. et vidētur hoc habere a Pris. qd̄ dicit in. xj. li. in tractatu de partcipio: Et quoq; antecedēte vñ inuenio in tūs: vt a textu textus. Sed potest dici qd̄ Priscian intelligit de verbis que habent x in p̄terito perfecto.

Misellus la lū dimi. parvus miser. vnde misellulus la lū fili diminutiuꝝ penul. correpta.

Miser ra rū dicit a mitto tis sūm vocē. sed sūm significationē miser deriuat ab amitto. pprie qdē miser dī qd̄ oīm felicitatē amisit. miser etiā dī tristis. Qd̄ aut dī miser qfī minserū etymo. est. Et compat miser serior rum. vnde misere riūs rime aduerbiū. et h̄ miseria rīe erīna vbi nulla est felicitas. et format miserrim a miser addita rimus.